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Varme
Temanummer om 
varmeforsyning i 
HØST-området.
 16+26
Ny sport i HØST IF
Grappling er en kampsport med fokus på 
Brasiliansk Jiu Jitsu (GI) og Luta Livre (NoGi).
Vi er et hold af kunkurrence-kæmpere, hvor 
alle hjælper hinanden. Alle er velkomne 
uanset niveau.   2020
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Varmen fra marts-solen kan 
nu mærkes på kinden. Solens 
varme og de lysere dage er 
kilde til en umiddelbar glæde 
for mange af os nordboere, og 
i et lidt større perspektiv er alt 
liv på jorden helt afhængig af 
fusionsprocesserne på vores 
stjerne. Heldigvis bliver vi bedre 
til at udnytte solens energi 
som grøn varmekilde, men i 
øjeblikket er varmeforsyning 
både et politisk og miljømæssigt 
varmt emne. De fleste er nok 
enige i, at vi skal udfase fossile 
brændstoffer, men samtidig 
er de færreste interesserede 
i at få anlæg med vedvarende 
energikilder i lige-præcis deres 
baghave. Forhåbentlig kan vi 
som samfund gradvist omstille 
os til mere grøn energi, og 
måske kan den teknologiske 
udvikling også bidrage positivt 
til nænsom implementering af 
bæredygtige energiformer. Her 
i området er vi også påvirket 
af udfordringer og overgange. 
Projekter med vindmøller og 
solceller i nærheden skaber 
debat, og mange er lige nu i pro-
ces med at skifte til fjernvarme. I 
Hadbjerg er etableringen i fuld 
gang, og i Selling er det planen, 
at arbejdet begynder til sommer.

I dette temanummer om 
varme kan du læse, hvilke tan-
ker følgegruppen for fjernvarme 
i Selling har gjort sig om denne 
opvarmningsform og få en sta-
tus på byens fjernvarmeprojekt. 
Det historiske hjørne giver et 
lokalt og personligt tilbageblik 
på udviklingen inden for varme-
kilder. Denne udvikling vidner 
også om teknologiske landvin-
dinger, og om en bevægelse væk 
fra det hårde, fysiske arbejde, 
der tidligere var nødvendigt for 
at skaffe brændsel til opvarm-
ning. HØST IF Gymnastik 
inviterer børn fra 6 til 12 år til at 
få varme i kroppen og sved på 
panden, når de afholder gymna-
stikskole i påskeferien. Sæt også 
kryds i kalenderen til forenin-
gens årlige gymnastikopvisning 
i april, hvor de forskellige hold 
viser, hvad de har øvet sig på og 
svedt over i løbet af sæsonen. 
Omsorg og hjertevarme for 
vores medmennesker har vi 
mulighed for at vise og høre 
mere om, når der i marts er sog-
neindsamling og foredrag med 
en tidligere fængselspræst.

Go’ læselyst!

Mange varme hilsener 
Redaktørgruppen
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KOMMENDE TEMAER I HØST
 Juni HØST 40-års jubilæum
  Deadline lørdag den 11. maj

 September eller oktober Høst

Vi sætter stor pris på at høre fra dig, uanset om det er 
input, indlæg eller idéer til temaer.

Vandstær
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DET SKER I HØST-OMR ÅDET

Gudstjenester

Gudstjenesterne i de enkelte 
kirker kan også ses på 
www.hadstenstorpastorat.dk, 
sogn.dk eller ved hjælp af 
appen Kirkekalenderen – her 
vil du også altid kunne se, hvis 
der skulle ske ændringer.

Eller snup et eksemplar af 
”KiRKEN – kirkebladet for kir-

kerne i og omkring Hadsten”, 
som ligger i våbenhuset.

Kirkebil

Har man behov for taxa til 
kirke eller arrangementer i 
Ødum Kirke, Hadbjerg Kirke og 
HØST-Huset, ringer man til 
Byens Taxi, tlf. 86 98 27 11, og 
bestiller en kirkebil, så betaler 
kirken for turen.

Gudstjenesteliste
Februar  Ødum Hadbjerg Andre kirker
Tirsdag d. 27. Kirke i børnehøjde  kl. 17.30 MK
Onsdag d. 28. Tænkepause: Tid kl. 19.30 MK 
Marts  Ødum Hadbjerg Andre kirker
Lørdag d. 9. Dåbsgudstjeneste kl. 10.00 MK 
Søndag d. 10. Midfaste kl. 11.00 MK 
Søndag d. 17. Mariæ Bebudelsesdag  kl. 11.00 MK
Tirsdag d. 19. Kirke i børnehøjde  kl. 17.30 MK

Søndag d. 24. Palmesøndag   kl. 11.00 Lerbjerg kirke
       m. kirkekaffe AMKH
Torsdag d. 28. Skærtorsdag  kl. 11.00 MK
Fredag d. 29. Langfredag kl. 16.00 MK 
Søndag d. 31. Påskedag kl. 11.00 MK 
April  Ødum Hadbjerg Andre kirker
Søndag d. 7. 1. søndag efter påske  kl.  9.30 AMKH
Søndag d. 21. 3. søndag efter påske kl. 11.00 MK 
Fredag d. 26. Bededag  Konfirmation kl. 11.00
Lørdag d. 27. Lørdagskonfirmation Konfirmation kl. 11.00 Konfirmation kl. 10.00 og kl. 12.00
Tirsdag d. 30. Kirke i børnehøjde  kl. 17.30 MKFo
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Sorggruppe for voksne
I sorggruppen i Folkekirken 
Favrskov kan du finde støtte, 
hvis du har mistet et betyd-
ningsfuldt menneske og mærker 
sorgen rive i dig. Det er gratis at 
deltage, og der er åbent for alle.

I sorggruppen vil du møde 
andre, der har mistet, og vi taler 
om, hvordan man lever med 
tabet.

Fællesskabet kan hjælpe 
dig med at bære sorgen og 

den forandrede hverdag. En 
sorggruppe forsøger ikke at 
fjerne din sorg eller at presse dig 
til at ’komme videre’. Formålet 
med sorggruppen er at skabe 
rum, hvor man sammen med 

ligestillede har tid og plads til at 
tale om det, der er svært.

SÅDAN FOREGÅR 
SORGGRUPPEN
Du bliver tilbudt en individuel 
samtale, før du kommer til 
det første møde. I fællesskab 
finder vi ud af, om sorggruppen 
kan være en hjælp for dig. 

Sorggruppen ledes af sogne-
præst Mette Krabbe. Præster 
har tavshedspligt, fører ikke 
journal og har stor erfaring med 
at tale med mennesker i krise 
og sorg.

Sorggruppen er ikke et 
terapi- eller behandlingstilbud 
men en mulighed for at finde 
støtte i en svær tid. Samtalerne 

er fortrolige, og vi mødes ca. 
hver anden uge. Møderne finder 
sted i Sognegården, Kirkevej 5, 
Hadsten.

Er du interesseret i at høre 
mere, er du meget velkommen 
til at ringe til Mette Krabbe på 
tlf. 40 88 96 00.

MK
Mette 
Krabbe

MHT
Marie 
Hedegaard 
Thomsen

AMKH
Anne 
Martiny 
Kaas-Hansen

LTM
Lise 
Thorbøll 
Melchiorsen

TG
Trine 
Gjørtz

Præster i 
pastoratet

https://www.hadstenstorpastorat.dk
https://sogn.dk
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Favrskov Mesterskaberne i Indendørs Fodbold
Den 23.-25. februar 2024

Så er vi ved at gøre klar til 
Favrskov Mesterskaberne i 
Indendørs Fodbold d. 23.-25. 
februar i HØST-Hallen og 
Voldum Hallen.

I skrivende stund (primo 
februar) er der godt gang i 
tilmeldingerne. Vi er lige nu 
oppe på 80 tilmeldte, og der 
mangler tilmelding fra et par af 
de ”store klubber”. Det tegner til 
en ny rekorddeltagelse – så det 
er godt, vi har booket Voldum 
Hallen også både lørdag og 
søndag, så der er plads til alle 
kampe i alle de rækker, der kan 
gennemføres med tilstrækkeligt 
antal hold.

Vi fra Fodboldafdelingen er 
ved at være klar til at tage imod 
spillere, ledere, forældre og 
tilskuere for at give dem endnu 
en god oplevelse til Favrskov 
Mesterskaberne i Indendørs 
Fodbold! Selv om pladsen i hal-
len er knap, så er alle velkomne 
til at kigge forbi, når de mange 
spillere kæmper for pokalen, 
der er til alle vinderholdene, der 
samtidig kan smykke sig med 
titlen Favrskov Mester 
i rækken det 
kommende år.

Fodboldudvalget En Tænkepause med meditativ musik
Onsdag den 28. februar kl. 19.30 i Ødum Kirke

Tilmelding til DGI/HØST IF Fodboldskole    i Hadbjerg åbner omkring d. 1. marts

TEMA: TID
Denne aften får et særligt skær 
af meditativ stemning, mens vi 
lytter til ord, der forsøger at ind-
kredse fænomenet tid. Tidens 
gang og tidens tyngde. Hvad er 
tid? Er den lineær eller cyklisk? 

Og kan vi overhovedet tale om, 
at tiden er kristen?

Temaet er Tid og vores egen 
organist Anders Dohn står for 
musikken, og hvem ved, måske 
kan den opleves som tidløs, 
uden for tid og sted? Selv kalder 

vi det musikalske univers denne 
aften for en meditativ hybrid.

Anders Dohn og Mette Krabbe

HOVEDSPONSORER

Sparekassen Kronjylland er 
medalje- og pokalsponsor for 
alle hold samt sponsor for en 
erindringsgave til alle spillere 
til og med U9! 

Stor tak til Filialdirektør 
Anders Rye Jensen og 
Sparekassen Kronjylland, 
Hadsten afdeling for igen i år 
at støtte op om aktiviteterne 
med sponsoratet!

Aktiv Hvidevareservice er 
også i år en del af medalje- 
og pokalsponsoratet. Tak 
til vores lokale mand 
Martin Simonsen fra Aktiv 
Hvidevareservice, som altid 
står klar, hvis du har et pro-
blem med hvidevarer etc.

Fodboldskolen i Hadbjerg gennemføres som 
tidligere år den første uge i skoleferien, d. 1.-5. juli 
(uge 27).

Vi har i år øget max. antal deltagere til 120.

Tilmelding via DGI’s hjemmeside: 
www.dgi.dk/fodbold/fodbold/arrangementer/fodboldskoler

Lars Olsen 
Fodboldskoleleder

http://www.dgi.dk/fodbold/fodbold/arrangementer/fodboldskoler
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Folkekirkens Nødhjælp 
Sogneindsamling

Støt på MobilePay: 88 00 77

Søndag den 10. marts

Søndag den 10. marts går 
tusindvis af indsamlere 
på gaden landet over, når 
Folkekirkens Nødhjælps 
Sogneindsamling løber af 
stablen. I år er fokus på klimaka-
tastrofer og krigen i Ukraine og 
Israel/Gaza.

Desværre deltager konfir-
manderne i Ødum-Hadbjerg 
ikke i år, men det betyder ikke, 
at der ikke er brug for bidrag fra 
os. Derfor opfordrer vi til, at alle 
støtter med et lille beløb søn-
dag den 10. marts på Mobilepay: 
88 00 77.

Den værste og længste 
cyklon, der nogensinde er målt 
i verden, ramte sidste år det 
afrikanske land Malawi. En 
voldsom stormflod rev alt med 
sig og slog tusinder ihjel, mens 
endnu flere mistede alt, hvad 
de ejede. I Ukraine raser krigen 

på snart tredje år, og i Israel og 
Palæstina er menneskeliv gået 
meningsløst tabt. Lige nu er 
1,7 millioner mennesker i Gaza 
drevet på flugt uden et sikkert 
sted at tage hen.

Pengene fra årets indsamling 
går til Folkekirkens Nødhjælps 
arbejde i verdens mest udsatte 
lande. I år er der særligt fokus 
på Gaza og Ukraine. Men blikket 
er også rettet mod Malawi og 
Sydsudan, som er hårdt ramt af 
klimakatastrofer. Situationen i 
de to lande får meget sjældent 

medieopmærksomhed og 
betegnes ofte som ”de glemte 
kriser”.

”Det er netop derfor, det er 
vigtigt, at vi som nødhjælps- og 
udviklingsorganisation sætter 
fokus på de udfordringer, som 
mange af verdens fattigste 
lande står i,” siger konstitueret 
generalsekretær i Folkekirkens 
Nødhjælp, Jonas Nøddekær. 

”Klimakrisen kan virke uover-
kommelig, men sammen kan vi 
gøre en forskel for de menne-
sker, som i forvejen er blandt 
verdens fattigste, og som bliver 
hårdest ramt. Det kan vi med 
helt konkrete løsninger som 
dæmninger, opsamlingssøer 
og de helt rigtige afgrøder. Det 
er med til at redde liv og gøre 
familierne endnu mere robuste 
over for det uforudsigelige vejr,” 
siger Jonas Nøddekær. 

FATIMA I MALAWI 

Fatima bor med sine tre børne-
børn i Malawi. Hun er 62 år og 
har i mange år kæmpet for at 
holde sig selv og sin familie i live.

På grund af oversvømmelser 
flygtede hun i 2015 sammen 
med sin familie og nabo fra det 
område, hvor de havde boet i 
mange generationer. De mig-
rerede til en lille landsby, hvor 
de slog sig ned under et træ og 
langsomt begyndte at opbygge 
en ny tilværelse.

Flere og flere har siden hen 
fulgt efter, og Folkekirkens 
Nødhjælp har hjulpet de mange 
familier med en vandpumpe, et 
solcelledrevet vandingsanlæg, 
høns, geder, såsæd og træer, der 
bl.a. er med til at stabilisere 
jorden.  

“Jeg har aldrig følt mig så 
sikker, som jeg gør nu. Her er der 
mennesker, som passer på mig. 
Vi passer på hinanden, og jeg 
føler mig ikke alene,” fortæller 
Fatima. 

Malawi er hårdt ramt af 
klimaforandringerne, og i 
2023 blev store områder ramt 
af den længste og værste 
cyklon, der nogensinde er 
målt i verden. Takket være 
det stærke fællesskab og en 
hjælpende hånd klarede Fatima 
og hendes børnebørn sig denne 
gang gennem den voldsomme 
klimakatastrofe. 

MIRA I UKRAINE

5-årige Mira bor 40 km fra front-
linjen, hvor bombardementer og 
luftalarmer er blevet en del af 
hverdagen.

Siden krigen brød ud, er 
alle offentlige børnehaver 
blevet lukket. Men nu har Mira 
fået mulighed for at komme i 
børnehave i en sikker kælder 
drevet af frivillige og støttet af 
Folkekirkens Nødhjælp.    

”Mira reagerer meget 
voldsomt på sirenerne. Hun har 
simpelthen så mange traumer 
fra krigen, som kommer op 
til overfladen, når vi hører 
en bombe eller sirener. Men 
i børnehaven er hun en helt 
anden. Hun reagerer næsten 
ikke på sirenerne,” siger Miras 
mor Natalja. 

5.7 millioner ukrainske børn 
vokser op under krigen. De kan 
ikke komme i skole, i børnehave 
eller være ude at lege, men 
tilbringer deres barndom i 
beskyttelsesrum og -kældre.

“Mira lyser op, når hun 
kommer i børnehave,” fortæller 
Natalja.

Børnehaven fjerner fokus fra 
krigen og giver børn lov at være 
børn. Her er de skærmet fra det, 
der sker udenfor. For børn som 
Mira er det at komme i børne-
have en pause fra de rædsler, de 
har gennemlevet siden krigens 
begyndelse.

MARY I SYDSUDAN

Mary på 24 år er tre gange 
flygtet med sine fire børn fra 
oversvømmelser.

”Mens oversvømmelserne 
stod på, sov mine børn i vand. 
Det var meget koldt for dem, 
og de græd ofte om natten. 
De forstod jo ikke, hvad der 
skete. Det var svært som mor 
at forklare,” siger Mary, der nu 
bor i en træhytte i det nordlige 
Sydsudan.

Da familien flygtede, havde 
de ikke mulighed for at tage 
andet end lidt tøj med sig, 
mens de kæmpede sig gennem 
vandmasserne for at komme til 
et sikkert og tørt sted.

Desværre er Mary langt fra 
det eneste offer for det hastigt 
forandrende klima i Sydsudan. 
Oversvømmelserne, som hvert 
år siden 2020 har ramt landet, 
er i følge FN de værste i 100 år.

”Jeg prøver at berolige dem 
med, at de er i sikkerhed nu. De 
er tydeligvis bange for over-
svømmelserne. Det er meget 
voldsomt for et lille barn. Det er 
klart, at de er bange.” 

Mary tjener tre kroner om 
dagen ved at samle brænde 
og sælge på markedet. 
Folkekirkens Nødhjælp støtter 
mennesker som Mary med 
kontantbeløb, så de kan klare 
sig og komme på benene igen 
efter klimakatastrofer.
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Formiddagskaffe og foredrag i HØST-Huset 
med tidl. fængselspræst Jesper Birkler

Præstens dagligdag 
i et topsikret fængsel

Onsdag den 13. marts kl. 10.00-12.00 i HØST-Huset, Mejsevej 1, Hadbjerg

En formiddag her i det spæde 
forår byder vi inden for i HØST-
Huset til formiddagskaffe og 
foredrag. Vi skal høre tidligere 
fængselspræst Jesper Birkler 
fortælle om sit arbejde i Enner 
Mark.

I det topsikrede Enner Mark 
Fængsel ved Horsens afsoner 
de indsatte fængselsstraffe fra 
nogle få år til livstid og forvaring. 
At være præst i denne sammen-
hæng rummer en række særlige 
udfordringer og indebærer 
nødvendige teologiske overve-
jelser om skyld og straf, håb og 
længsel. Hvordan påvirker det 
et menneske at skulle afsone 
i et sådant fængselsmiljø med 
en ofte lang dom for alvorlig 
kriminalitet? Hvordan kan man 
opretholde kontakt til familien 
udenfor og forberede sig på en 
dag at komme ud i friheden – 
eller skulle tilbringe resten af 
livet i en celle bag en ringmur?

I foredraget fortæller Jesper 
Birkler om den ofte barske 

hverdag blandt mennesker, som 
er dømt for kriminalitet inden-
for rocker- og bandemiljøet, for 
drab, narkohandel, røveri, vold 
og terror m.v. – en hverdag, som 
er meningsfuld og teologisk 
udfordrende! Foredraget ledsa-
ges af billeder fra fængslet.

Jesper Birkler er cand.theol. 
fra Aarhus Universitet og har 
været sognepræst i Grædstrup/
Vinding/Bryrup/Vrads og ved 
Vor Frue Kirke i Aarhus. Fra 
2011-2020 var han fængsels-
præst i Enner Mark Fængsel ved 
Horsens og har herefter haft 
vikariat i Folkekirken. Desuden 
bistår han løsladte fanger med 
at opretholde en hverdag uden 
kriminalitet.

Vi glæder os til at kunne byde 
Jesper Birkler velkommen til 

”formiddagskaffe og foredrag” i 
HØST-Huset.

Alle er velkomne. Kaffen 
koster 20 kr.

Mette Krabbe

Næste gang, der er formiddags-
møde, er den 16. april, hvor Anne 
Knudsen og Steen Valgreen-
Voigt kommer og fortæller om 
sangdigteren Jens Rosendal.

Jens Rosendal, marskens 
digter, som han også er blevet 
kaldt, døde den 31. december, 
91 år gammel.

Kirke i børnehøjde
Torsdag d. 19. marts kl. 17.30 i Hadbjerg Kirke

Velkommen til KIB! At mødes 
til kirke i børnehøjde er en god 
måde at være sammen og slutte 
dagen af på. Vi mødes i kirken 
til klokkeslag og salmesang, 
en god fortælling fra Bibelen 
og Fadervor. Efter gudstjene-
sten spiser vi pizza sammen i 
våbenhuset. 

Minigudstjenesten varer ca. 
25 minutter.

Tilmelding til Mette Krabbe 
på mail mekr@km.dk eller sms 
40 88 96 00.

Alle er velkomne, også børn 
fra Ødum, Selling, Langskov 
eller andre steder i sognene.

Forår 2024
Tirsdag den 30. april
Tirsdag den 21. maj

Mette Krabbe 
Sognepræst

NY DATO

mailto:mekr@km.dk


Kom med på 
gymnastikskole! 

HØST-hallen, Mejsevej 1, 8370 Hadsten 

Kom og lav en masse 
gymnastik d. 25.-27. marts 
2024.

Vi åbner nemlig påskeferien 
med tre dages gymnastik fra 
kl. 9-15. Gymnastikskolen er 
for alle børn fra 6 til 12 år - 
både piger, drenge, øvede 
og nybegyndere. 

Vi garanterer det bliver sjovt 
og lærerigt for alle!

Følg med her:
www.dgi.dk/202409556002

Tilmeldingsfrist: 
9. marts 2024.

HØST IF laver gymnastikskole og påskeferiesjov!
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Indkaldelse til 
ordinær generalforsamling 
i Byforeningen for Ødum og Omegn

19. marts 2024 kl. 19.00 i Ødum Forsamlingshus

Der indkaldes også via mail 
og Facebook. Regnskab 
vedhæftes mailen. Hvis du 
ikke har modtaget indkaldelse 
og regnskab senest 3 uger før 
generalforsamlingen, kan 
det anskaffes ved at skrive til 
oedumby@gmail.com.

Der serveres smørrebrød, øl 
og kaffe samt lidt til den søde 
tand. Det er derfor nødvendigt 
med tilmelding på mail til 
oedumby@gmail.com.

Tilmelding senest den 15. 
marts af hensyn til bestilling 
af mad.

Indkomne forslag skal være 
bestyrelsen i hænde senest den 
11. marts.

For at være stemmeberetti-
get til generalforsamlingen skal 
du være medlem af byfor-
eningen. Dvs. du skal have 
indbetalt kontingent for 
2024. Kontingentet er 200 kr. 
Indbetalingsoplysninger kan 
findes under dagsordenen.

DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
2. Beretning fra bestyrel-

sens formand
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Fastsættelse af næste års 

kontingent
5. Indkomne forslag
6. Valg af medlemmer 

og suppleanter til 
bestyrelsen

• Lasse Lundholm (2023)
• Lisa Kulldorf (2023)
• Tinna Østerlev (2023)

7. Valg af revisorer
8. Eventuelt.

INDBETALING AF 
KONTINGENT
Bankoverførsel til:

Reg. nr. 9326
Kontonummer 3265641406

MobilePay: 69922
Angiv adresse i 

kommentarfeltet.

Om Byforeningen 
for Ødum og Omegn
Kære beboere i Ødum, Røved, 
Langskov og Astrup

Bestyrelsen i Byforeningen 
for Ødum og Omegn arbejder 
for at skabe et fællesskab i 
Ødum og omegn og opret-
holde et tæt samarbejde med 
HØST-området.

HØST består af Hadbjerg, 
Ødum, Selling, Røved, Langskov 
og Astrup.

For at lokalområdet skal 
kunne vokse og udvikles, så har 
vi brug for at du bliver medlem 
af byforeningen.

Et medlemskab af byforenin-
gen giver mange fordele for dig 
og din familie.

• Du får en stemme 
til foreningens 
generalforsamling

• Flere arrangementer for 
børn og voksne

• Du kan være med til at 
præge Ødum og omegn

• Du får rabat ved leje af 
forsamlingshuset.

Som medlem støtter du op 
om flere fælles arrangementer 
i lokalområdet og forsamlings-
huset og skaber dermed liv og 
glæde for mange.

Med venlig hilsen 
Byforeningen for Ødum og Omegn

mailto:oedumby%40gmail.com?subject=H%C3%98ST%3A%20
mailto:oedumby%40gmail.com?subject=H%C3%98ST%3A%20
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OPERAKONCERT 
I ØDUM KIRKE 
MED FIGAROS

Onsdag den 3. april kl. 19.30 i Ødum Kirke

Vi byder indenfor til 
Figaros Gallakoncert.
Teater- og operaselska-
bet Figaros præsenterer 
en gallakoncert med 
Hans Dueholm, baryton, 
Jesper Brun Jensen, bas 
og Niels Nørager, pianist, 
på slap line med musik 
og sang af klassikere 
inden for bl.a. operette, 
opera, visesang – blandt 
andet Carl Nielsens 
Fordum var der fred 
på gaden, Gershwins 
It ain’t necessarily so, 
Hammersteins Ol’ Man 
River, Gilbert & Sullivans 
Admiralens vise og 

mange flere. Alt sammen 
serveret med humor og 
musikalitet i tæt kontakt 
med publikum.

Figaros er i dag et af 
Danmarks mest turne-
rende teatre på små og 
mellemstore spilleste-
der med den helt særlige 
kombination af opera, 
musical og comedy for 
det voksne publikum.

Teater- og operachef 
Hans Dueholm stiftede 
Figaros i 2004. Figaros 
lancerer ca. én gang om 
året en ny turnéopera, 

som de senere år har 
turneret med over 50 
opførelser pr. sæson 
med det samme koncept 
som i begyndelsen: 
Kendte værker får en 
tur igennem Figaros’ 
forunderlige humor, som 
tilfører gakkede påfund, 
kostumeskift, revy, stand 
up, musical og hints til 
aktuelle begivenheder. 
Figaros er “opera with a 
twist“.

Hans Dueholm er operasanger, 
konferencier, entertainer og 
fungerer desuden som chef 
for teater- og operaselskabet 
Figaros.

Han har bl.a. optrådt som 
Moses i Det forjættede Land, 
som Gianni Schicchi i Gianni 
Schicchi og som Kongen og 
Far Magnum i teaterudgaven 
af Jul på Slottet på Den Jyske 
Opera. Derudover også som 
Leopold i Sommer i Tyrol 
og som Thenardier i Les 
Miserables i Jysk Musikteater. 
Han er en del af alle Figaros 
forestillinger, bl.a. Nybarberet 
i Sevilla, HMS Pinafore –det 
hele sejler, Mestersangerne 
paa Møllegaarden, 
Gullaschbaronen, Elverhøj 
og Dracula. Har også medvir-
ket som skuespiller i: Klovn, 
spillefilmen Rene Hjerter, Bille 
Augusts film Lykke Per og i 
flere reklamer bl.a. som jysk 
købmand og som dommer i flø-
debollereklamer. Modtog i 2019 
Danmarks Teaterforeningers 
pris som Årets Turnéskuespiller. 
I forrige sæson spillede han bl.a. 
Alfred P. Doolittle i My Fair Lady 
i Jysk Musikteater, Silkeborg og 
Aramis m.fl. i Figaros landsturné 
med De tre Musketerer.

KOMMENDE MÅNEDER

Kom og oplev tre fantastiske operaentusiaster:

Jesper Brun-Jensen er uddannet 
ved Statskonservatoriet i Sofia, 
Bulgarien.

På Den Jyske Opera har 
han bl.a. sunget Osmin i 
Bortførelsen fra Seraillet, 
Hunding i Valkyrien, Basilio 
i Barberen i Sevilla, Sarastro 
i Tryllefløjten, Sakristanen i 
Tosca, Onkel Bonzo i Madama 
Butterfly og Gremin i Eugen 
Onegin. JBJ har haft opgaver 
på Aarhus Sommeropera, 
Opera Vest i Bergen, operaen i 
Kristianssund og Den Ny Opera, 
Esbjerg. Jesper Brun-Jensen har 
som koncert- og oratoriesanger 
medvirket i Bachs Matthæus- og 
Johannespassion, Händels 
Messias, såvel Mozarts som 
Verdis ”Requiem”, Skabelsen 
og Nelson-messen af Haydn. 
I efteråret 2018 spillede han 
Mikkel i Kærlighed unlimited for 
Operaen i Midten, og i foråret 
2019 spillede han med i Opgang 
2’s ”TO”.

Niels Nørager er født i 1962 og 
uddannet på konservatoriet i 
Aarhus og på Guildhall School of 
Music i London.

Han er en alsidig musiker, 
der bevæger sig rundt i mange 
forskellige genrer, og han har 
givet mange koncerter både 
som klassisk pianist og som 
jazzpianist.

Desuden har han spillet 
med en række solister, diverse 
orkestre og kor og medvirket på 
CD’er m.m.

Hos Figaros har han bl.a. 
været pianist i Livet er en gåde – 
løsningen står på bagsiden - en 
kabaret om Storm P.



   

To�egårdsvej 30A, 8370 Hadsten, Tlf.: 86981155, Mail.: info@hadstenvarme.dk,  htps://www.hadstenvarme.dk/ 

Hadsten Varme informerer om �ernvarmeforsyning af 
Selling 

SSttaattuuss  
Hadsten Varme har opnået skri�ligt �lsagn om �ernvarme fra 75% af borgerne i Selling, og har derfor i 
sensommeren igangsat endelig projektering af �ernvarmeprojektet. Forventelig �dsplan herfor samt 
forventelig �dsplan for udbud af anlægsopgaven og dets udførelse er følgende: 
 
Færdigt udbudsmateriale :  Ul�mo december 2023 
Udbudsproces  :  Januar – marts 2024 
Kontrakt med entreprenør :  Ul�mo marts 2024 (Borgermøde onsdag den 3. april) 
Opstart anlægsarbejde :  Maj 2024 
Færdigt anlægsarbejde  :  November 2025 

I vil allerede nu blive kontaktet pr. mail af Hadsten Varme for a�ale om placering af s�kledning på jeres 
grund, så vi kan medtage det i udbuddet. 

 

HHvviiss  uuhheellddeett  eerr  uuddee 
Såfremt den nuværende opvarmningskilde fejler for borgere i Selling, og de har indgået a�ale om 
�ernvarme inkl. betaling, kan Hadsten Varme være behjælpelig med udbedring af fejl på gasanlæg eller lign. 
Løsningen vil blive fastlagt i det enkelte �lfælde. Dete �lbyder Hadsten Varme ekstraordinært for at skabe 
tryghed om �ernvarme �l Selling. Den omtalte betaling vil først blive mulig ul�mo marts 2024, hvor 
kommunen har godkendt revideret projek�orslag, og kontrakt er indgået med entreprenør. 
 
Det er først ved underskri� på ”A�ale om �ernvarme” inkl. betaling i marts 2024, at Selling borgere bliver 
andelshaver i Hadsten Varme. 

Mvh 

 
Hadsten Varme 
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AKTUELT

Informationsmøde  
Fjernvarme i Selling 

Onsdag den 3. april 2024 i Selling Forsamlingshus

Følgegruppen for fjernvarme i Selling, en 
arbejdsgruppe under Selling Borgerforening, 
og Hadsten Varme inviterer til informations-
møde om etablering af fjernvarme i Selling.
Vi glæder os til at se jer.

Fjernvarme i Selling
Under temaet ”Varme” kan det 
jo ikke undgås med lidt tanker 
om fjernvarme i Selling. Den 
korte udgave er, at status er 
uændret.

Vi forventer stadig, at 
Hadsten Varme går i jorden med 
projektet sommeren 2024, og 
at alle, der ønsker fjernvarme, 
har fået det installeret inden 
det for alvor bliver vinter i 2025. 
De første spadestik vil dog nok 
blive taget tættere på Hadsten 
end på Selling.

Gaspriserne er faldet, og 
nogle overvejer måske nu, om 
de ønsker fjernvarme, når den 
kommer, og dermed om de skal 
trække deres tilsagn tilbage. 
Det er der ikke noget at sige til. 
Det er fristende at undgå den 
anlægsudgift, som der er for den 
enkelte husstand ved overgang 
til en anden opvarmningsform.

Men fjernvarme er vejen 
frem i Europa. I Tyskland er 
det f.eks. besluttet at bruge 
22 milliarder kroner på at øge 
brugen af fjernvarme – både 
som direkte støtte til konkrete 
projekter, men også som støtte 
til forundersøgelser.

Fordelen ved at være på et 
fjernvarmenet er, at varmen 
produceres centralt. Når 
varmen produceres centralt, 
kan man benytte sig af flere 
forsyningsarter. Hadsten 
Varme benytter i dag både halm, 
naturgas, træpiller og solvarme, 
jf. deres hjemmeside. Solvarme 
udgør i dag ca. 16-17 %, jf. fjern-
varmedeklaration 2022 og 2023, 
mens det var 0 % i 2020.

Og det er det, som er fidusen. 
Det er samfundsøkonomisk 
billigere at bygge et stort sol-
fangeranlæg frem for at bygge 
alle gasfyr i Selling om til f.eks. 
bionaturgas. Og det er mere 
CO2-besparende at skifte et 
stort anlæg end mange små.

Og ligesom der i 2021 kunne 
tilføjes solvarme til ”brændslet” 
i Hadsten Varme, kan man nemt 
forestille sig, at varmepumper 
eller noget helt andet også 
kunne blive en del af Hadsten 
Varmes produktionssystem. 

Vi vil næppe med hvert vores 
individuelle opvarmnings-
system kunne bringe vores 
CO2-udledning ned på det, som 

er nødvendigt for at vores bør-
nebørn og oldebørn også kan 
bo i Danmark og holde varmen 
om vinteren, når vejrforholdene 
måske bliver mere og mere 
ekstreme.

Og når dette er sagt, er det 
altid vigtigt at huske, at det er 
den enkeltes husstand, som må 
beslutte, hvad der er bedst for 
deres hus og deres økonomi.

Følgegruppen for fjernvarme 
i Selling holder sammen med 
Hadsten Varme informations-
møde onsdag d. 3. april 2024 
i Selling Forsamlingshus. Der 
skulle vi alle gerne blive klogere.

Vi glæder os til at se jer.

Følgegruppen for fjernvarme i Selling 
En arbejdsgruppe under Selling Borgerforening

Husk

HØST IF 
gymnastikopvisning

Den 20. april 2024
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Ny legeplads på Hadbjerg Skole

Vores gamle legeplads Skibet ved indgangen til 
skolen er ved at synke. Træet er i forfald, og støt-
temuren op til legepladsen holder ikke længere.

Vi har derfor søgt fonde og afsat lokale 
midler for at få råd til at rive ned og bygge en ny 
legeplads. Fondsansøgningerne har i den grad 
båret frugt! Vi får stor hjælp fra ELRO-fonden, 
der støtter legepladsen med kr. 200.000 samt 
Nordea-fonden, som støtter med kr. 49.000. Vi 
har i ansøgningerne lagt vægt på, at legepladsen 
er hele byens legeplads, så brug den endelig – 
også i weekender og ferier.

Legepladsen har været i udbud, som blev vun-
det af firmaet PlanLeg. Legepladsen består af to 
store legetårne, balancebomme, et sandkasseom-
råde og en karrusel. Hertil kommer en 8-kantet 
mini-fodboldbane (en såkaldt panna-bane) med 
gummiunderlag og lave bander. Støttemuren og 
læringstavlerne omkring legepladsen er også 
en del af det samlede projekt, som løber op i kr. 
670.000.

Når byggetilladelsen er faldet på plads, kan 
vi lave den endelige tidsplan for byggeriet, men 
opstart i april måned er realistisk. Byggeriet 
forventes at tage tre uger, og vi informerer mere 
om sikkerhed omkring byggeriet og eleverne, når 
vi kommer tættere på.

Pensionisthjælpere
Pensionistgruppen har været 
i gang indendørs (og lidt 
udendørs) med forskellige 
aktiviteter.

UDFØRTE OPGAVER

 9 Bander til indendørs 
fodbold: Alle lister gen-
nemgået og opdateret

 9 Nedtagning af billeder i 
HØST-Huset

 9 Klargøring til Nytårsappel 
VH Fodbold Seniorer.

Som tidligere skrevet har 
vi nu gennemgået alle vores 
bander til indendørs fodbold. 
Der manglede så lige at blive 
påsat kantlister, som var faldet 
af på banderne. Vi genbrugte 
kantlister fra de kasserede 
bander og satte på de bander, 
der manglede. Så bandeprojek-
tet er afsluttet nu. Godt arbejde 
af alle i pensionistgruppen 
henover nogle torsdage.

KOMMENDE OPGAVER

• Klargøring til Favrskov 
Mesterskaberne i 
Indendørs Fodbold 2024 
ultimo februar

• Ophængning af malerier i 
HØST-Huset

• Klargøring til udendørs-
sæsonen: Boldrum og 
container med bolde og 
udstyr klargøres til forårs-
starten udendørs, som er 

”lige om hjørnet”.

Jo, der er arbejde nok at tage 
fat i, når vi mødes hver torsdag 
formiddag. Vi får dog også 
stadig tid til snak og en kop kaffe 
i klublokalet ind imellem. Så 
det er nogle ganske hyggelige 
timer, når vi ugentlig mødes i 
pensionistgruppen.

Men der er altid plads til flere. 
Så ”kom bar’ du” – det er helt 
uforpligtende. Vi mødes typisk 
en gang om ugen, normalt 
torsdag et par timer, men når 
det ikke passer, flytter vi til 
anden dag.

HØST IF 
pensionisthjælpere

Pensionistgruppen består 
lige nu af Vagn Salling 
Poulsen, Mogens Wethlesen, 
Knud Laursen og Lars Olsen. 
Men der er plads til flere. Så 

”kom bar’ du” – det er helt 
uforpligtende.

Vi mødes typisk en gang 
om ugen, normalt torsdag et 
par timer, men når det ikke 
passer, flytter vi til anden dag.

Vi laver små reparatio-
ner, oprydning i boldrum, 
container, skabe, klublokale 
i HØST-Hallen, i HØST-
Huset og udenoms arealerne 
samt lapning af ”mindre” 
huller på banerne, skiftning 
af net og hjul på mål – ja alt 
hvad man nu kan tænke 
sig for at få det hele til at 
fungere og se lidt bedre ud 
i en forening med masser af 
frivillige kræfter.

På forhånd tak.
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Grappling 
Nyt hold i HØST IF

Leg, sangglæde og 
gode venskaber
SKAL DIT BARN SYNGE MED? 
Korleder Anne Henriksen og pianist 
Malthe Mølle Nørgård står for ledelsen 
af spirekoret, der øver hver torsdag kl. 
14.15-15.00 i HØST-Huset i Hadbjerg.

Vi tilbyder afhentning af korbørn 
på Hadbjerg Skole, i SFO’en kl. 14.00. 
Efter kor kan børnene blive fulgt 
tilbage til SFO’en eller blive hentet ved 
HØST-Huset. 

Spirekoret er et kor for børn i 0. og 1. 
klasse. Vi leger, klapper rytmer, danser 
og bevæger os til musik og lærer en 
masse gode sange. Alt synges udenad. 
Spirekoret synger til arrangementer 
som for eksempel Lucia og Høst, ”Kirke i 
børnehøjde”, musical eller forårskoncert 
3-5 gange årligt. 

Det er gratis at gå til spirekor.
Tilmelding til spirekoret se hadsten-

storpastorat.dk/kor eller følg følgende 
link: www.hadstenstorpastorat.dk/
korskole.

Spørgsmål eller tilmelding til en 
prøvegang stiles til Anne Henriksen på 
mail annehenriksen.kor@gmail.com

Kom og syng med 
Gospelkoret HØST 
Vi er et kor med glade, dejlige mennesker 
med sang i hjertet og et godt fællesskab.

Koret er åbent for alle, der er interes-
serede i at dele den glæde, vi har med 
gospelsang.

Vi synger normalt hver tirsdag kl. 
17-18.30 i Ødum Kirke med vores dejlige 
og dygtige korleder Tenna Kyrin Toft i 
spidsen.

Med sang i hjertet, 
Gospelkoret HØST

Badminton
Der er fortsat god aktivitet med badmin-
ton i HØST IF.

Trænger du til at komme ud ad døren 
og få brændt noget energi af, er der 
stadig ledige baner.

Pris pr. bane/ ½ sæson: 600 kr.
Banetilmelding foregår via vores 

hjemmeside www.høstif.dk, hvor ledige 
baner fremgår.

Har du nogle spørgsmål, er du mere 
end velkommen til at kontakte mig.

Dorte S. Kjeldgaard 
HØST IF 
Tlf. 40 36 58 22 
badminton@hostif.dk

Floorball
SJOV OG AKTIV MANDAG AFTEN
Mandag aften kl. 20.15 samles vi til vores 
ugentlige floorball-samling. Floorball er 
en sport, der minder om ishockey, men 
uden isen og skøjterne. Vi bruger lette 
plastbolde og stave, hvilket gør det til en 
tilgængelig og sjov aktivitet for alle.

Det eneste, du behøver at medbringe, 
er dine indendørssko og en drikkedunk. 
Vi har alt det nødvendige udstyr, så du 
behøver ikke at bekymre dig om at bringe 
dit eget. Så kom og vær med os hver 
mandag aften fra kl. 20.15 til kl. 22.00. 
Vi ser frem til at dele denne spændende 
sport med dig og nyde en aften fyldt med 
bevægelse og godt humør på banen!

Opdatering i facebookgruppen 
HØST Floorball.

Jesper Dalgaard 
Kontaktpersoner Floorball 
Mobilnr. 87 33 26 52

AKTIVITETER

Grappling med fokus på Brasiliansk Jiu 
Jitsu (GI) og Luta Livre (NoGi) i HØST-
Hallen med Nino. Der arbejdes med 
Grappling som en helhed i alle aspekter 
fra stående kamp til nedtagning og fort-
sat kamp til submission ”tap” på gulvet.

Hver mandag kl. 17.00-19.00 i 
aktivitetssalen er der træning OG rul 
(sparring/ fri kamp).

Vi er en gruppe af konkurrence-kæm-
pere, som jævnligt kæmper nationalt 
og internationalt for at forbedre vores 

teknik, få en større erfaring og en bre-
dere og mere optimal undervisning.

Lad dig ikke skræmme – vi er et hold, 
og alle hjælper hinanden på denne kamp-
sportsrejse. Alle er velkomne uanset 
niveau. Duk op allerede næste mandag! 
Der er også mulighed for at deltage på 
øvrige Senior Ju-Jitsu hold i HØST IF 
(tirsdag og torsdag).

Vel mødt - de stærkeste hilsner 
Nino Buch-Silva 
Tlf. 22 69 96 66

http://hadstenstorpastorat.dk/kor
http://hadstenstorpastorat.dk/kor
http://www.hadstenstorpastorat.dk/korskole
http://www.hadstenstorpastorat.dk/korskole
about:blank
mailto:badminton@hostif.dk
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VH Fodbold

VH Fodbold er et klubsam-
arbejde mellem HØST IF og 
NVUI på seniorplan (ikke 
oldboys). Joen Lesner er træner.

Hjemmekampe spilles på skift i Hadbjerg og Voldum.
Træningen foregår også på skift i Voldum og 

Hadbjerg. Træningstider kan ses i Quickguide.
Vi booker fire gange på kunstgræs i Hammel, mere 

information følger. Serie 5 meldes til træningsturnerin-
gen igen, og datoerne følger, når vi har dem.

Der spilles indendørs hver tirsdag kl. 20.00 i Voldum 
Hallen hen over vinteren.

Foreløbig plan, foråret 2024
 1. marts kl. 18.30 Midtdjurs (serie 2) – VH
 9. marts kl. 12.00 Kolt/Hasselager (serie 3) – VH
 16. marts kl. 16.15 SMIFF (serie 4) – VH
 23. marts kl. 16.00 Helsted (serie 4) – VH

Herrer Serie 3
 FC Silkeborg, Fårvang IF, Hadsten SK, Langå IK, 
Resenbro UIF, Ry Fodbold, Stjær B,  VH Fodbold
Kampprogram: www.dbu.dk/resultater/
hold/11665_427100/kampprogram

Herrer Serie 5
Turnering er endnu ikke planlagt.

Randers FC Klubfællesskabet 

HØST IF er en del af Randers FC klubfællesskabet 
sammen med 33 andre klubber i og omkring Randers og 
på Djursland. HØST IF har flere fordele heraf, herunder:

Fribilletter til 
Randers FC-hjemmekampe i Superligaen
HØST IF har adgang til 4 fribilletter til unummerede 
pladser nederst på SparKron tribunen til Randers 
FC-superligahjemmekampe.

Er du interesseret i disse billetter, skal du ringe eller 
skrive en mail til undertegnede om ønsket antal, så vil 
jeg reservere dem, hvis der er flere tilbage.

Lars Olsen 
Tlf. 23 81 01 21 
lars.knud@godmail.dk

HØST IF Løb
LØBEMOTION FOR ALLE
HØST IF Løb byder på åben løbemotion 
for alle, som har lyst til at løbe med 
andre motionister.

Selv her i det kolde vintervejr løber vi 
en fast fællestur om ugen, det kan dog 
være noget udfordret med både sne og 
is, men vi finder som regel nogle steder 
med fint føre.

For tiden er der en fast ugentlig fæl-
lestur: søndag kl. 9.00 fra HØST-Hallen

I facebookgruppen ”HØST IF Løb” 
kan der også aftales løbeture på andre 
tidspunkter.

Det er gratis at deltage.

Claus Glavind 
Kontakt for nye løbere 
Mail claus@glavind.net 
Tlf. 71 78 02 30

Fodbold
BØRNE- & UNGDOMSHOLD
Vintersæsonen indendørs nærmer sig 
sin afslutning. De sidste stævner bl.a. 
vores Favrskov Mesterskaber i Indendørs 
Fodbold 2024 gennemføres, og så rykker 
vi udendørs i løbet af marts måned. 
Sidste indendørs træning er fredag d. 
22. marts. Start af udendørstræningen 
informeres ud på de enkelte hold. 
Træneroversigt og træningstider opdate-
res i aprilnummeret af HØST.

U14 DR og U15 DR træner allerede 
primært udendørs – selv om vejret ikke 
ligefrem har været indbydende til det. 
Derfor suppleres med indendørs trænin-
ger – tirsdag (U14) i Voldum Hallen og 
fredag (U15) i HØST-Hallen.

Begge hold deltager i vinterturnerin-
gen, som afsluttes i starten af marts og 
kan følges her:

U14 og U15 DR LIGA 5 vinterturnering:
www.dbu.dk/resultater/

hold/553965_426106/kampprogram
www.dbu.dk/resultater/

hold/553963_426074/kampprogram
Indendørs træningstider kan ses i 

quickguiden.
Udendørs træningstider opdateres i 

aprilnummeret af HØST.

OB 40
Der trænes indendørs futsal om onsda-
gene kl. 21.00–22.30 i vintersæsonen.

Spørgsmål og andet vedrørende OB 
40-holdet kan stilles til:

Jozsef Verba 
Holdleder 
Tlf. 86 22 60 99 / 60 80 67 29 
Mail verbi007@hotmail.com

VH Fodbold
NYTÅRSAPPEL 
LØRDAG D. 3. FEBRUAR
Som annonceret i sidste nummer af 
HØST var der indkaldt til nytårsappel 
i VH Fodbold lørdag d. 3. februar. Der 
var mødt 21 spillere op til nytårsappelen. 
Heraf 3-4 nye spillere, bl.a. en tidligere 
HØST IF-spiller ”Laksen”, som har spillet 
på Jyllandsserie i Søften i nogle år. Derfra 
var også Lasse Skov med – ny tilflytter til 
Voldum senere i foråret. Desuden endnu 
en Jyllandsseriespiller, som også har 
bosat sig i Voldum – tidligere klub Black 
Vipers Aarhus.

Vejret denne lørdag var solrigt og let 
blæsende – men banen meget blød og 
ujævn ovenpå sne og frost. Heldigvis var 
den brugbar, og det er jo en trænings-
bane, som vi så må bruge her i foråret.

Efter en god time på banen var der 
suppe i HØST-Huset (klublokalet var 
optaget af stævne). Her fortalte Joen 
om den kommende sæson og de ideer og 
intentioner samt de forventninger, der 
var til holdene i forårssæsonen.

Lars Olsen 
HØST IF – VH Fodboldansvarlig 
Tlf. 23 81 01 21

Nytårsappeldeltagere

http://www.dbu.dk/resultater/hold/11665_427100/kampprogram
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Fodbold Voldum Hallen VH Fodbold
Formand Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41
Herre senior tirsdage kl. 19.00-21.00 Træner Joen Lesner, tlf. 22 33 69 91 
  Holdleder Serie 4 Kurt Svejstrup, tlf. 29 93 00 58 
  Holdleder Serie 5 Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41
Gospelkoret HØST Ødum Kirke
Korleder Tenna Kyrin Toft
 Tirsdage kl. 17.00-18.30
Gymnastik HØST-Hallen HØST IF
Formand Gunvor Bakkegaard, tlf. 22 22 23 85, gunvor@oedumdamgaard.dk 
 Ansvarsområder: kurser, diverse møder, DGI, Conventus, skole, lejre og budget
Formand Vicky Espersen 
 Ansvarsområder: Kontakt til instruktører, Facebook, PR og budget
Leg & bevægelse – piger/drenge 0-2 år med far/mor  Torsdag kl. 16.45-17.45 
  Instruktør: Gunvor Bakkegaard
Krudtuglerne – piger/drenge 3-4 år med far/mor Tirsdag kl. 17.00-18.00 
  Instruktører: Blia Solgaard m.fl.
Spillopperne – piger og drenge 5 år-0. klasse Mandag kl. 17.00-18.00 
  Instruktør: Henning Espersen & Vicki Espersen
Micro springere – piger/drenge 1.-2. klasse  Onsdag kl. 17.00-18.15 
  Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl.
Mini springere – piger/drenge 3.-4. klasse Torsdag kl. 17.00-18.30 
  Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl.
Stor springer – piger/drenge fra 5 klasse Onsdag kl. 18.30-20.00 
  Instruktør: Steffen Espersen
Zumba – m/k 16+  Mandag kl. 18.45-20.00 og torsdag kl. 19.00-20.00 
  Instruktør: Louise Rasmussen
Step – m/k 16+   Onsdag kl. 19.30-20.30  
  Instruktør: Daria Struzik
Rytmekrukker – 18+   Tirsdag kl. 19.15-20.45 
  Instruktør: Gunvor Bakkegaard & Benedicte S. Larsen
Friske bedster & older – 60+ Mandag kl. 15.00-17.00 
  Instruktør: Gunvor Bakkegaard
Kirke i Børnehøjde Hadbjerg Kirke 
Sognepræst Mette Krabbe, sms 40 88 96 00, mekr@km.dk
  Tirsdage kl. 17.30 ca. en gang om måneden
Ju jitsu HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Thomas Langton, tlf. 41 11 15 85, hadbjerg.jujitsu@gmail.com, jujitsu.langton              
Børn (skolealder)  Tirsdage og torsdag kl. 17.00-18.00
Ungdom og voksne  Tirsdage kl. 18.00-19.30 og torsdage kl. 18.00-20.00
Grappling & MMA Nino Adrianus Duarte Buch-Silva, tlf. 22 69 96 66
  Mandage kl. 17.00-19.00
Krolf Ved HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89 og Alice Madsen,tlf. 28 52 34 68
  Mandage kl. 13.00 og fredage kl. 13.00
Løb Start fra HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30, claus@glavind.net
  Søndage kl. 9.00
Stavgang Start fra HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89, vsphadbjerg@gmail.com
  Lørdage kl. 10.00
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QUICKGUIDE
til aktiviteter og kontaktpersoner i HØST-området

Her finder du telefonnummeret på den du skal ringe til, 
hvis du har lyst til at gå til noget.

Badminton HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Dorte Schmidt Kjeldgaard, tlf. 40 36 58 22, badminton@hostif.dk
Bordtennis HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Peter Thybo Christensen, tlf. 50 74 73 15, ptc@aabnet.dk
Begynder/let øvede  Tirsdage kl. 18.00-19.15 og torsdag kl. 18.00-19.00
Øvede  Tirsdage kl. 19.00-20.15 og torsdag kl. 19.00-20.00
Børnekor HØST-Huset Hadsten Storpastorat
Korleder Anne Henriksen,  annehenriksen.kor@gmail.com
Spirekor – 0.-1. klasse  Torsdage kl. 14.15-15.00
Børnekor Hadsten Sognegård Hadsten Storpastorat
Korleder Cecilie Marie Høyer-Nielsen, tlf. 51 30 34 69, ceciliemariehoyer@gmail.com
Børnekor – 2.-6. klasse  Torsdage kl. 15.30-16.30
Kantori – piger fra 7. klasse Tirsdage kl. 16.00-17.00
Floorball HØST-Hallen HØST IF
Kontaktperson Anders Vesterø, tlf. 41 39 30 81
Kontaktperson Jesper Dalgaard, tlf. 87 33 26 52
Træning  Mandage kl. 20.00-22.00
Fodbold HØST-Hallen HØST IF
Fodboldformand Lars Olsen, tlf. 23 81 01 21, lars.knud@godmail.dk
U6/7 MIX fredage kl. 16.30-17.30 Træner Michael Poulsen, tlf. 20 67 94 96 
  Træner Andrej Podstavek, tlf. 28 51 96 65 
  Holdleder Nadia Lebenioury, tlf. 60 14 62 22
U8/9 MIX fredage kl. 15.30-16.30 Træner Sanne Præst Hjortshøj, tlf. 27 59 38 76 
  Træner Simon Mikkelsen, tlf. 53 54 56 12 
  Træner Radek Struzik, tlf. 42 73 33 93 
  Holdleder Kristine Mørch Jensen, tlf. 53 38 18 88
U10 MIX fredage kl. 17.30-18.30 Træner Victor Dose, tlf. 61 77 06 27 
  Træner Mathias Carstensen, tlf. 61 45 61 76 
  Træner Zennie Lyager, tlf. 40 33 15 53
U11 MIX fredage kl. 18.30-19.30 Træner Nikolaj Hald, tlf. 20 63 74 95 
  Træner Allan Hvidbjerg, tlf. 20 94 77 01
U14 DR fredage kl. 18.00-19.00 Træner Rasmus Borch, tlf. 22 57 08 80 
 Voldum Hallen Træner Emil Stougaard, tlf. 51 86 50 20 
  Holdleder Søren Wandahl, tlf. 41 89 32 16
U15 DR fredage kl. 20.30-21.30 Træner Juan Martin de Elizalde, tlf. 28 11 86 12 
  Træner Jesper Søndermark Jepsen, tlf. 60 59 30 13 
  Hjælpetræner Nicklas Møller Hansen, tlf. 25 72 11 16 
  Holdleder Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30
Futsal HØST-Hallen HØST IF
Oldboys +40 onsdage kl. 21.00-22.30 Jozsef Verba, tlf. 86 22 60 99 / 60 80 67 29
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DET HISTORISKE HJØRNE

Et spørgsmål, der stilles i 
det første af 10 vers af en 
gammel sang, er:

Har en VVS’er 
charme? Kan han fylde os med 
varme? og her skal selvfølgelig 
synges ja, ja, ja bagefter. Sangen 
er blevet sunget ved et utal af 
festlige sammenkomster blandt 
smede, og samtidig fik man 
den indre varme ved at være 
sammen med gode kollegaer, og 
en enkelt snaps fik man vel også, 
og den varmer også.

Varmen, da jeg var barn, kom 
fra en kakkelovn i stuen og et 
komfur i køkkenet, hvor der blev 

fyret med træ og tørv. Træet 
kom til ved, at karlene i Tobæk 
Mølle satte sig med skovsaven 
(en knap 2 m lang savklinge 
med et håndtag i hver ende) på 
hver sin side af et træ, og så gik 
de i gang med at save til træet 
væltede - og det kunne godt 
tage lang tid. Herefter blev 
træet savet i mindre stykker, 
også med håndkraft, og blev så 
kløvet og sat i stakke. En mand 
(pindehuggeren) kom med en 
maskine, som huggede alle 
grenene i mindre stykker, og 
når det hele var tørt, blev det 
så transporteret op i gårdens 

brændehus. Tørvene blev købt, 
og en vognmand kom med 
nogle læs, som blev skovlet ind 
i tørvehuset, og når tørvehus 
og brændehus var fulde, kunne 
vinteren bare komme an. Der er 
mange mennesker, der har fået 
varmen, inden det kom hertil.

I tørvehus og brændehus 
blev der så hentet brændsel ind 
til komfur og kakkelovne.

I 1952 blev der installeret 
centralvarme derhjemme, et 
nyt komfur med en vandtank 
kom til, og jeg husker, det 
var noget af et arbejde, gulve 
var gravet op, og der blev sat 

radiatorer op i stuer, sovevæ-
relse og pigekammer. Dengang 
var der ikke cirkulationspumper, 
og varmeanlæg blev dengang 
lavet, så de var selvcirkulerende, 
og der blev skåret gevind på 
alle rørene med håndkraft, så 
her fik man igen varmen. Det 
var vvs-installatør Salling fra 
Hadsten, der stod for arbejdet. 
Da jeg kom i lære som smed 
den 1. april 1964, var det blevet 
moderne med oliefyr, og et hav 
af gamle komfurer blev skiftet 
ud med en oliefyrskedel, også 
i Tobæk Mølle, hvor kedlen 
dog fik en ny plads, men ofte 

fik kedlen samme plads som 
komfuret, da den jo skulle stå 
op af en skorsten, så jeg har 
været med til at sætte mange 
støbejernskedler op, både i 
kælder, køkken og bryggers, og 
det gav varmen. Den første stø-
bejernskedel jeg var med til at 
sætte op var ved Alfred Bastrup 
på IP Hartmanns Vej i Ødum, 
hvor kedlen blev placeret op i 
baggangen.

På Ødum Torv 10, som var det 
hus vi købte i 1969, var støbe-
jernskedel og oliefyr placeret i 
bryggerset, og varmtvandsbe-
holderen var hængt op under 

loftet, og det har jeg selvfølgelig 
ikke billede af, selv om vi boede i 
huset i mere end 40 år. Kedel og 
beholder blev taget ned, da der 
kom naturgas til byen.

Det var også i begyndelsen 
af 70’erne, halmfyrene kom 
frem, og enhver gård og enhver 
ejendom med adgang til halm 
fik installeret halmfyr. I vores 
område var det hovedsageligt 
firmaet Passat fra Ørum, der var 
storleverandør af halmfyr.

Også inden for radiato-
rer var der ændringer. De 
første radiatorer, der blev 
sat op her i Danmark, var 

NÅR NU TEMAET ER VARME

AF MARTIN MØLLER

Her ser vi et udsnit af Tobæk Mølle med den gamle 
lade til venstre. Døren til højre var døren ind til tørvehu-
set, og døren til venstre var døren ind til brændehuset.

Laden, som var bygget i år 1800, blev brækket ned i 1970.
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støbejernsradiatorer, som 
der står mange af endnu. Nu 
om dage er radiatorer lavet af 
pladejern: plader, der er formet 
og svejset sammen. I Randers 
havde vi radiatorfabrikken 
Danar, hvor jeg har hentet radi-
atorer flere gange. Derudover 
var der Rio radiatorer fra Ribe, 
Hudevad radiatorer fra Fyn og 
Thor radiatorer fra Sjælland. 

Nu er der radiatorer fra 
alverdens fabrikker, kan 
ses på internettet, også 
støbejernsradiatorer, som 
ses her - dog noget dyrere 
end en af pladejern.

I begyndelsen af 80’erne 
begyndte vi i Ødum 
Maskinfabrik at sælge varme-
pumper og fik udarbejdet en 
indendørs unit, som bestod 
af akkumuleringstank og 
varmtvandsbeholder sammen-
bygget, som vi fik godkendt, 
og som præsenteredes på 
Lilleåmarkedet i 1982 og senere 
på en VVS-messe i Herning.

Når der skulle laves 
centralvarme i et hus dengang 
op i 70’erne, blev det heldigvis 
en mere moderne kedelløsning, 
da oliefyrskedlerne kom frem 
som en unit med kedel, oliefyr 
og varmtvandsbeholder i et 
kabinet, der egnede sig bedre 
til at stå i køkken eller bryggers. 
Hos os i Ødum Maskinfabrik 
forhandlede vi BP oliefyrskedler, 

men derudover var der et hav 
af fabrikker, som producerede 
kedler.

Her ses en typisk installation 
med varmtvandsbeholder, 
kedel og oliefyr og olie-
tank i en kælder.

Hvis oliefyrskedlen stod 
i køkken eller bryggers, 
blev varmtvandsbeholde-
ren ofte lagt op på loftet.

Da oliekrisen kom i 70’erne, 
gjorde mange meget for at 
spare på olien, og da radia-

tortermostater var kommet 
til, blev der udskiftet radi-
atorhaner med moderne 

termostater i stor stil.

Her er vi på Lilleåmarked i 1982, hvor vi reklame-
rer med, at vi laver varme ud af den blå luft.

Mange købte varmepumper dengang, et ordent-
ligt skrummel i forhold til dagens varmepumper.
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Så kom naturgassen til 
området i slutningen af 80’erne, 
og mange skulle have naturgas. 
Det gik så hurtigt, at mange af 
de første installationer blev 
lavet inden naturgasrørene blev 
gravet i jorden, og naturgas-
selskabet leverede så store 
gasflasker, som blev stillet op 
uden for huset. Derudover fik 
man et sæt reserveflasker, som 

man skulle skifte over til, når 
man kørte tør, og skulle så 
bestille nye flasker. Det var et 
værre bøvl.

Efter de første gaskedler 
havde kørt, vel en halv snes år, 
kom der mere gasbesparende 
gaskedler til, kondenserende 
gasfyr, som udnyttede gassen 
væsentligt bedre end de første 
modeller.

Nu har vi haft en periode, 
hvor folk har ønsket gaskedlen 
langt væk, fordi gaspriserne 
eksploderede. Da regningen 
for første kvartal i 2022 kom, 
fik ejerne i Ødum af gaskedlen 
ovenfor så meget sved på pan-
den, at de omgående bestilte en 
varmepumpe, som hurtigt blev 
installeret.

Allerede som 5-årig, for 25 
år siden, vidste Elise noget 
om radiatorer og gasfyr.

Og nu er det vel så spørgs-
målet, varmepumper eller 
fjernvarme?

I Hadbjerg er de i gang med at 
grave fjernvarme ned, og mange 
har allerede fået fjernvarme. I 
Selling banker fjernvarmen på, 
og det er vel kun et spørgsmål 
om tid, inden det kan realiseres.

Når fjernvarmen så kommer, 
er spørgsmålet, hvor meget 

anlægget kommer til at fylde. 
I 60’erne og 70’erne fyldte 
fjernvarmeinstallationen meget 
i et bryggers, stort set som vi 
ovenfor ser Brian Rasmussens 
svendestykke, udført på teknisk 
skole. Brian var én af de mange 
lærlinge, vi uddannede i Ødum. I 
dag kan installationen i bedste 
fald begrænses til et skab.

Her i min familie har alle 
hørt om varme hele livet; ofte 
så meget, at når jeg begynder at 
fortælle om en ny gaskedel eller 
noget andet spændende, råber 
alle, både børn og børnebørn i 
kor, DET HAR VI HØRT.

Gasfyr.

Brian Rasmussen med 
sit svendestykke; en  
fjernvarmeinstallation.



OK aftaler
Brændstof:  Du støtter 
ungdomsarbejdet i HØST IF 
med 5 øre pr. liter, hver gang 
du tanker, når du har et OK 
benzinkort eller 10 øre hvis 
du bruger OK-app, der er 
tilknyttet HØST IF. 
Elektricitet:  Bestil elektri-
citet via OK, så får HØST IF 
yderligere 5 øre, altså 10 eller 
15 øre i tilskud pr. tanket liter 
brændstof. 
Tilmelding:  Download OK 
appen til iOS eller Android, 
eller bestil et OK-kort på 
HØST IF’s hjemmeside eller 
kom til arrangementer på OK 
eller kontakt undertegnede.

I klublokalet i HØST-
Hallen er der brochurer etc. 
og det vil også kunne ses på 
hjemmesiden, 

Støt lokalsporten i HØST 
IF. Sidst fik ungdomsarbejdet 
i HØST IF over 44.000 kr. i 
sponsorstøtte af OK.

OK app
Bruger man OK's app til 
Android eller iOS kan man 
betale i appen, uden at  bruge 
kort til betaling på tanken.

Det er vigtigt under 
opsætningen at angive den 
forening man vil støtte – så 
husk at tilvælge HØST IF! Så 
vil HØST IF få 10 eller 15 øre 
når I tanker. Man kan også 
vælge MobilePay.

Kortholdere, der også har 
app, kan anvende begge dele.
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Sponsor udvalget
HØST IF har til stadighed brug for praktisk og økono-
misk hjælp. Derfor er det dejligt når virksomheder og 
private giver tilsagn om at give en hånd.

Hører I om nogen der kan være potentielle sponsorer, 
vil vi godt lige have ”et vink” så vi kan få fulgt op på dette 
i sponsorudvalget.

HØST IF Sponsorudvalg 
sponsor@hostif.dk

Tank med OK's app
 så får vi dobbelt støtte

Dobbelt støtte med OK’s app til

Nu kan du støtte med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s 
app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet. 
Dobbelt støtte i appen gælder helt frem til 31. maj 2024.

Se mere på ok.dk

HØST IF

SPONSORHJØRNET

Kommende kampagnedage med

OK-konsulent 
og HØST IF 
på tanken i Ødum

Tider forår 2024
Fredag den 1. marts kl. 13.00-17.00
Fredag den 22. marts kl. 13.00-17.00
Fredag den 19. april kl. 13.00-17.00

mailto:sponsor%40hostif.dk?subject=H%C3%98ST%3A%20
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HER FINDER DU

Autoværksted
KP Erhvervsbiler ApS www.kp-e.dk 
AutoMester, service og skadescenter 21 71 15 77 
Byvej 8a, Selling kim.petersen@os.dk
Bach – Hadsten 40 20 47 09 
service-, skade-, undervognscenter 86 98 28 09 
Over Hadstenvej 22, Hadsten 
 www.bach-hadsten.dk  bachhadsten@privat.dk
Bank / sparekasse
Sparekassen Kronjylland 86 98 28 11 
Søndergade 8, Hadsten hadsten@sparkron.dk 
 www.sparkron.dk
Bedemand
Kronjyllands Begravelsesforretning 86 98 39 00 
Gunnar Lauritsen kronjyllands.dk 
Søndergade 7, Hadsten gl@kronjyllands.dk
Unik Begravelse 70 23 53 03 
Mette-Marie Nikolajsen info@unikbegravelse.dk 
Vestergade 15, Hadsten www.UnikBegravelse.dk
Benzin- og servicestationer 
OK 86 98 92 66 
Landevejen 203, Ødum ok@ok.dk 
 www.ok.dk
Blikkenslager  Se vvs
By- / borgerforening
Byforeningen for Ødum & Omegn oedum-by.dk 
Elisabeth S. Lundholm solviklundholm@gmail.com
Hadbjerg Borgerforening 
 hadbjergborgerforening.dk 
 hadbjergborgerforening@gmail.com 
Ditte Aagaard Vuholm 61 66 63 34
Selling Borger- & Grundejerforening 
Mona Tahhan Lykkebo sellinglandsby.dk
 sellingborgerforening@gmail.com

Ejendomsmægler
danbolig Hadsten 87 61 31 80 
Østergade 21, Hadsten www.danbolig.dk 
 hadsten@danbolig.dk
EDC Huset Hadsten & Hinnerup 86 98 36 00 
Søndergade 3 837@edc.dk 
8370 Hadsten www.edc.dk
Elektriker
KE EL-Installation 86 98 95 11 
Gunderuplundvej 2, Ødum ke-el@ke-el.dk  
 www.ke-el.dk
Entreprenør og kloakmester
Hadbjerg Mur og Beton 60 14 64 09 
v/Aut. kloakmester Morten Eriksen 
Hadbjergvej 135, Hadbjerg www.hmbaps.dk 
 info@hmbaps.dk
Forsamlingshus
Hadbjerg Forsamlingshus 
 hadbjergborgerforening.dk 
Udlejning 20 73 87 49
Selling Forsamlingshus 8370.dk 
Udlejning: Lone 21 86 11 12 
 selling.forsamlingshus@gmail.com
Ødum Forsamlingshus 
 odumforsamlingshus@gmail.com 
Udlejning 30 64 31 94
Frisør
Byens Frisør 86 98 01 00 
Søndergade 14 bente@byensfrisoerhadsten.dk 
Hadsten www.byensfrisoerhadsten.dk
Galleri
Det lille Galleri 22 97 33 84 
Per Tjørnild detlillegalleri.oedum@gmail.com 
Ødumvej 30, Ødum www.det-lille-galleri.dk

Hårde hvidevarer – service og reparation
Aktiv Hvidevareservice 70 10 10 05 
ved Martin Simonsen www.ahs.dk 
Bavnehøjvej 115, Hadbjerg
Kirke
Graver Jeanette Bomholt Poulsen 23 81 87 17 
 graver@hadbjergkirke.dk
Kirkekontor kirkekontoret@hadstensogne.dk 
Kirkevej 5, Hadsten 86 98 04 25
Kirkeværge John Langdahl 27 20 01 46 
Gunderuplundvej 10, Astrup john@langdahl.dk
Menighedsrådsformand 22 22 36 37 
Inge Gylling Sørensen 8147@sogn.dk 
Landevejen 231, 8370 Hadsten
Sognepræst Mette Krabbe 40 88 96 00 
Ødum Præstegård, Ødumvej 32 mekr@km.dk
Murer
Murermester Kristian S. Hardam 23 27 00 55 
Sellinghedevej 4 Kristian.hardam@mksh.dk 
8370 Hadsten www.mksh.dk
Porte og automatiske døre
Dansk Port Service 20 31 20 30 
v/ Karsten Hjelmager info@portservice.nu 
Hadbjergvej 127, 8370 Hadsten
Skole
Hadbjerg Skole hadbjergskole.aula.dk 
 hsk@favrskov.dk 
Kontorerne 89 64 48 00
Hadbjerg Skolefritidsordning 89 64 48 20
Sport og gymnastik
HØST IF www.høstif.dk 
Formand Claus Glavind 71 78 02 30 
 claus@glavind.net 
Klublokalet 86 91 42 46

Trykkeri
Kolind Bogtrykkeri 86 39 18 99 
kbtryk.dk kontor@kbtryk.dk
Tømrer
Hadbjerg Tømrerfirma Mikkelsen & Søn 
Baunehøjvej 160 86 91 41 90 
 info@hadbjergtomrerfirma.dk 
 www.hadbjergtomrerfirma.dk 
Claus Mikkelsen 24 65 63 83
Tømrerfirmaet, Kurt Jensen 86 91 45 78 
Ødumvej 6, Selling 40 21 49 50  
www.tkj.dk kj@kurtjensen.biz
Tømrermester Hans Peter Krogh 40 20 94 40 
Ådalen 11, Selling 86 91 41 40 
hanspeterkrogh.dk post@hanspeterkrogh.dk
Vandværk
Hadbjerg Vandværk I/S 25 56 35 86 
v/Chris Heltborg Oxholm hadbjergvand.dk 
Mejsevej 12 hadbjergvand@hadbjergvand.dk
I/S Ødum Vandværk odumvandvaerk@outlook.dk  
Formand Rikke Antvorskov 30 25 78 64 
Kasserer Torben Holm Knudsen 20 93 41 37
Vvs og blikkenslager
Byens VVS-Hadsten ApS 70 25 08 86 
Mågevej 20, Hadsten www.vvs-byens.dk 
 info@bovas.dk
VVS-Installatør Flemming Sørensen A/S 
Navervej 24, Hinnerup 86 98 87 77 
vvs@flemming-vvs.dk www.flemming-vvs.dk
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MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG LØRDAG SØNDAG

Kirke i 
Børnehøjde, 
kl. 17.30
General forsamling 
Hadbjerg, kl. 19.30

Tænkepause med 
meditativ musik, 
kl. 19.30

Dåbs gudstjeneste, 
kl. 10.00

Gudstjeneste, 
kl. 11.00
Folkekirkens 
Nødhjælp     
Sogneindsamling

Formiddagskaffe 
og foredrag i 
HØST-Huset, 
kl. 10.00

Gudstjeneste, 
kl. 11.00

Kirke i 
Børnehøjde, 
kl. 17.30
General forsamling 
Ødum, kl. 19.00

Gymnastikskole i 
HØST-Hallen

Gymnastikskole i 
HØST-Hallen

Gymnastikskole i 
HØST-Hallen

p Skærtorsdag
Gudstjeneste, 
kl. 11.00

p Langfredag
Gudstjeneste, 
kl. 16.00

p Påske
Gudstjeneste, 
kl. 11.00

April
 3. Infomøde om fjernvarme i Selling 

Operakoncert i Ødum Kirke
 7. Gudstjeneste, kl. 9.30

 16. Formiddagskaffe og foredrag 
i HØST-Huset, kl. 10.00

 20. HØST IF Gymnastikopvisning
 21. Gudstjeneste, kl. 11.00

 26. Bededag: Konfirmation, kl. 11.00
 27. Konformation, 

kl. 10.00, kl. 11.00, kl. 12.00
 30. Kirke i børnehøjde, kl. 17.30

M
arts


	_heading=h.gjdgxs

